
Tisknuto: 10.04.2017  11:07

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Němčina v česko-bavorském příhraničí
KNJ/PJNP  / 2

Pracoviště / Zkratka KNJ / PJNP
Název Němčina v česko-bavorském příhraničí

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Student si upevňuje a prohlubuje znalosti němčiny ve všech jazykových kompetencích, především v mluvení. Student se orientuje
i v hovorové němčině, která je často ovlivněna dialekty. Získá hlubší znalosti jazyka a nadstandardní informace k reáliím sousední
země, zejména příhraničních oblastí.

Požadavky na studenta

Aktivní účast ve cvičeních, soustavná domácí příprava, vypracování zadaných úloh, úspěšné napsání průběžních testů a
závěrečného testu.

Obsah

Obsah:
1.-2. Teorie vyvoje dialektů v Bavorsku
3.-4. Analýza a čtení textů ve spisovném jazyce a v dialektu
5.-6. Práce s příklady z video a audio nahrávek
7.-8. Procvičení porozumění diskuzí
9.-10. Představení filmů "Wer früher stirbt ist schneller tot", "Grenzverkehr" a vybraných seriálů  na přiklad "Königlich
Bayrisches Amtsgericht"
11. Setkání s rodilými mluvčími z příhraničí
12. Závěrečná evaluace

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Název dlouhý Praktický jazyk-němčina v česko-bavorském příhraničí

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

Mgr. Julia Průcha-Wittmann, B. A.•  Garanti:
Mgr. Julia Průcha-Wittmann, B. A.•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:07



Strana: 2 / 2

Literatura

Becker, Braunert. Alltag, Beruf&Co 4 Kursbuch. 2013. ISBN 978-3-19-431590-7.•  Doporučená:
Becker, Braunert. Alltag, Beruf&Co 5 Kursbuch. 2013. ISBN 978-3-19-501590-5.•  Doporučená:
Jonas. Gebrauchsanweisung für Bayern. 2007. ISBN 978-3-492-04567-4.•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Příprava na souhrnný test [10-40] 10
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [20-40]

26

Kontaktní výuka 70

106Celkem:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinné
předměty

A LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:07


